Sepertihalnya Al-Shyaikh Al-Zarnūjī yang dimaksud ini, Al-

Zarnūjī lain yang nama lengkapnya Tajuddin Nu‟man bin Ibrahim Al-

Zarnūjī juga seorang ulama besar dan pengarang yang wafat tahun

640H/1242M. Al-Shyaikh Al-Zarnūjī adalah seorang sastrawan dari

Bukhara, dan termasuk ulama yang hidup pada abad ke-7 H, atau sekita

abad ke 13-14 Masehi. Ia dapat dikenali pada tahun 593 Hijriyah dengan

kitab Ta‟līm Al-Muta‟alĺim.
3

Adapun tahun wafat Al-Shyaikh Al-Zarnūjī itu masih harus

Burhanuddin Ali bin Abu Bakar Al Marghinani, seorang ulama‟

besar bermadzhab Hanafi yang mengarang kitab Al-Hidayah, yaitu

suatu kitab fiqih yang banyak dijadikan rujukan utama dalam

madzhabnya. Beliau wafat tahun 593 H/1197 M.

2. Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar, populer dengan gelar

Khowahir Zadeh atau Imam Zadeh. Beliau ulama‟ besar ahlli fiqih

bermadzhab Hanafi, pujangga sekaligus penyair, pernah menjadi

Mufti di Buchoro dan sangat masyhur fatwa-fatwanya. Beliau wafat

pada tahun 573 H/ 1177 M.

3. Al-Shyaikh Hammad bin Ibrahim, seorang ulama‟ ahli fiqih

bermadzhab Hanafi, sastrawan dan ahli kalam. Beliau wafat tahun

576 H/1180 M.

4. Al-Shyaikh Fakhruddin Al Kasyani, yaitu Abu Bakar bin Mas‟ud Al

Kasyani, ulama‟ ahli fiqih bermadzhab Hanafi, pengarang kitab

Bada-i„us Shana-i‟. Beliau wafat tahun 587 H./1191 M.

5. Al-Shyaikh Fakhruddin Qadli Khan Al Ouzjandi, seorang ulama‟

besar yang dikenal sebagai mujtahid dalam madzhab Hanafi, dan

banyak kitab karangannya. Beliau wafat tahun 592 H./1196 M.

6. Ruknuddin Al-Farghani yang digelari Al-Adib Al-Mukhtar

(sastrawan pujangga pilihan), seorang ulama‟ ahli fiqih bermadzhab

Hanafi, pujangga sekaligus penyair. Wafat tahun 594 H./1242 M.